videt sibi, accusat se, vel et ipsam agere et aliam extrinsecus in eam, ut rogat ut sui causa facias, petit ut sibi concedas, precatur ut se custodias. Quod cum fit, id est quando eadem persona et agit et patitur vel a se vel ab alia, non indiget nominativo casu, sed eo, cui solet adiungi verbum, quod actum significat, id est genetivo vel dativo vel accusativo vel ablativo, quos et habet hoc pronomen: ipsum enim verbum agentis personae nominativum in se habet. Si enim dicam, rogat te ut ad se venias, sine dubio intellegis in eo quod dixi rogat, simul et ille, qui est nominativus.

2. Der Genet. Sing. lautet für die drei Personen gewöhnlich *mei*, *tui*, *sui* (das letztere gilt zugleich für den Plur.), welches eigentlich die Genetive der Possessiv-Pronomina *meum*, *tuum*, *suum* sind. Diese haben die ursprünglichen Genetive der Personal-Pronomina *mis*, *tis*, *sis* verdrängt, welche nach Corssen, Kritische Beiträge p. 565 aus \**mi*—us, \**ti*—us, \**si*—us entstanden sind wie *cuis*, *huis*, *eis* aus *cui*—us, *hui*—us, *ei*—us, nach Stolz, Lateinische Grammatik § 90 p. 215 aber durch Hinzufügung des Genetivzeichens *s* aus *me te*. Charis. 1, 17 S. 118 (145, 14): *Tu*: quidam hunc nominativum non per eandem aliis viam rationemve duxerunt, sed ita: *tu*, *tis*, *tibi*, *te*, *tu*, *a te*; *hi vos*, *vestri*, *vobis*, *vos*, *o vos*, *a vobis*. Und 2, 7 S. 135 (161, 20): Aliis ita placuit declinare: persona prima singulariter *ego*, *mei*, *mihi*, *me*, *o*, *a me*, pluraliter *nos*, *nostrum*, *nobis*, *nos*, *o*, *a nobis*; secunda persona singulariter *tu*, *tui* vel *tis*, *tibi*, *te*, *tu*, *a te*, pluraliter *vos*, *vestrum*, *vobis*, *vos*, *o*, *a vobis*. Prob. instit. art. S. 346 (131, 179 34): *Tu* pronomen . . . quod declinabitur sic: numeri singularis *tu*, *tis* vel *tui*, *tibi*, *te*, *tu*, *a te*, numeri pluralis *vos*, *vestrum* et *vostrum*, *vobis*, *vos*, *vos*, *a vobis*. Donat. 2, 11, 7 S. 1753 (381, 1): Sunt item (pronomina) sine vocativo, ut *ego*, *mei* vel *mis*, *mihi*, *me*, *a me*. Pompei. Comment. S. 254 (208, 18): Ecce item ubi genetivus duplex, *mei* vel *mis*; nam dicebant antiqui *mis causa* fecit et *tis causa* fecit, pro eo quod est *mei causa* fecit, *tui causa* fecit. Serg. Expl. in Donat. 1 S. 506 (502, 2): In genitivo plerumque geminantur, ut *mis* vel *mei*, *tis* vel *tui*; dicimus enim »*tui causa* te rogo« et »*tis causa* te rogo«, »*mis causa* te rogo« et »*mei causa* te rogo«. Sed *mis* et *tis* a consuetudine recesserunt, habes tamen in Plauto. So auch Serv. Comm. in Donat. S. 1786 (410, 34): Item invenitur genetivus duplex, ut *mei* vel *mis*, *tui* vel *tis*, nam possumus dicere »*mei causa* te peto« et »*mis causa* te peto« et »*tui causa* te peto« et »*tis causa* te peto«. Sed *mis* et *tis* de usu recesserunt. *Mis* und *tis* bezeugen ferner Serv. zu